[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » июня  2013 г.
№ 216

       г. Ливны

О плане рассмотрения

вопросов на совещании

у главы Ливенского района

на 3 квартал 2013 года

Рассмотрев предложения служб, управлений и отделов о рассмотрении вопросов на совещании у главы Ливенского района, администрация Ливенского района постановляет:

1. Утвердить план рассмотрения вопросов на совещании у главы Ливенского района на 3 квартал 2013 г. согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации района отвечающих за подготовку вопросов, обеспечить представление завизированных проектов правовых актов в управление организационно – кадровой, контрольной работы и информационно – документационного обеспечения администрации района не позднее, чем за 3 дня до даты проведения совещания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления организационно – кадровой, контрольной работы и информационно – документационного обеспечения администрации Ливенского района Н.А. Болотскую.

Первый заместитель

главы администрации

А.И. Кожухов

Приложение

к постановлению

администрации Ливенского района

от 28 июня 2013г.

№ 216

ПЛАН

рассмотрения вопросов на совещании у главы района

Ливенского района на 3 квартал 2013г.

1. Совещание при главе администрации района

18 июля 2013г.

1. О ходе подготовки и начале уборки зерновых.

Докладывает: А.Л. Агарков, заместитель главы администрации района, начальник УСХиП

Готовит: УСХиП администрации района

2. Подведение итогов летней оздоровительной компании.
Докладывает: В.М. Ревин, начальник управления образования администрации района

Готовит: Управление образования администрации района.

15 августа 2013 г.

1. О состоянии условий и охраны труда в Ливенском районе.

Докладывает: Калинина Л.И., заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам

Готовит: Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов.

2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ливенского района.

Докладывает: Дьяконова Л.А., начальник управления финансов

Готовит: Управление финансов

3. Подведение итогов уборочных работ зерновых и зернобобовых культур. Подготовка к севу озимых культур и уборки сахарной свеклы.

Докладывает: А.Л. Агарков, заместитель главы администрации района, начальник УСХиП

Готовит: УСХиП администрации района

4. Определение готовности школ и детских садов к новому учебному году

Докладывает: В.М. Ревин, начальник управления образования администрации района

Готовит: Управление образования администрации района.

5. О  приобретении жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей и не имеющих закрепленного жилья

Докладывает: Т.Н. Андреева, начальник отдела опеки и попечительства администрации района

Готовит: Отдел опеки и попечительства администрации района

19 сентября 2013 г.

1. Подготовка животноводческих помещений и перевод скота на зимне-стойловое содержание.

Докладывает: А.Л. Агарков, заместитель главы администрации района, начальник УСХиП

Готовит: УСХиП администрации района

2. Проверка качества питания.

Докладывает: В.М. Ревин, начальник управления образования администрации района

Готовит: Управление образования администрации района.

2. Организационно – массовые мероприятия

ИЮЛЬ

2 июля – Международный день спортивного журналиста

3 июля - День ГАИ (День ГИБДД МВД РФ)
7 июля – Международный день кооперативов

8 июля - День российской почты

8 июля - Всероссийский день семьи, любви и верности

8 июля - День российской почты
22 июля - День работников торговли

АВГУСТ

1 августа - День инкассатора

2 августа - День Воздушно-десантных войск (День ВДВ)

5 августа - День железнодорожника

6 августа – Международный день «Врачи мира за мир»
9 августа - День воинской славы России

11 августа - День физкультурника

12 августа - День строителя

22 августа - День Государственного флага Российской Федерации
23 августа - День воинской славы России

СЕНТЯБРЬ

1 сентября - День знаний

8 сентября - День финансиста

8 сентября – Международный день грамотности

9 сентября - День памяти жертв фашизма

16 сентября - День работника леса

21 сентября – Международный день мира

27 сентября - День воспитателя и всех дошкольных работников

3. Совещание с главами сельских поселений, руководителями структурных подразделений администрации, органов специальной компетенции и служб района.

Каждый понедельник в 9.00

Проводит Ю.Н. Ревин – глава района

4. Совещание по вопросам коммунального хозяйства и строительства.

Каждый вторник в 10.00

Проводит А.И. Кожухов – первый заместитель главы

администрации района

5. Совещание по социально-экономическим вопросам

Каждый вторник в 15.00

Проводит Л.И. Калинина – заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам

6. Заседание комиссии по делам несовершеннолетних

2 раза в месяц

Проводит Л.И. Калинина – заместитель главы

администрации по социально-

экономическим вопросам

7. Заседание административной комиссии

Каждый четверг

Проводит Н.С. Ефанов – председатель комиссии

8. Заседание земельной комиссии

Каждый третий понедельник месяца в 14.00

Проводит А.Л. Агарков – заместитель главы

администрации, начальник УСХ и П

9. Проведение практических занятий с главами и специалистами сельских поселений

Первый понедельник каждого месяца

Ответственные: управление организационно-кадровой,

контрольной работы и

информационно-документационного обеспечения

10. Проведение занятий с бухгалтерами администрации района и сельских поселений

Второй вторник каждого месяца

Ответственные: управление

финансов администрации района